
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

UASG 927634 - CÂMARAMUNICIPAL DE PATO BRANCO - PR

CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA ELETRÔNICA N° 2/2025

Face ao constante nos autos, HOMOLOGO o processo nº 7/2025, referente à Contratação Direta,
Dispensa Eletrônica nº 2/2025, de 20 de março de 2025, tipo menor preço, com critério de julgamento
“menor preço por lote”, cujo objeto é a contratação de empresa para fornecimento de gêneros
alimentícios em geral e insumos para máquina de café e bebidas quentes, para atender às necessidades
da Câmara Municipal de Pato Branco, em favor de:

Lote 01 - 22.099.117/0001-07 - AM COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, pelo valor total global de
R$ 3.230,62 (três mil, duzentos e trinta reais e sessenta e dois centavos).

Lote 02 - 52.062.074/0001-56 - ROSSINI GOUVEIA MULTIVAREJO LTDA, pelo valor total global de
R$ 6.859,90 (seis mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e noventa centavos).

Firme-se o contrato ou outro instrumento adequado previsto na lei.

LINDOMAR RODRIGO BRANDÃO
Presidente

Proc. Administrativo/Legislativo (Nota interna 07/04/2025 16:55) 290/2025        50/60



  Proc. Administrativo/Legislativo (Nota interna 07/04/2025 16:55) 290/2025

De: Rodrigo M. - SL

Para: Envolvidos internos acompanhando 

Data:  07/04/2025 às 16:55:38

 

_

Rodrigo Sartor Mayer 

Técnico Legislativo II

Anexos:

relatorio_dispensa_92763406900022025.pdf

        51/60



CÂMARA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

RELATÓRIO DA DISPENSA
UASG 927634  - CÂMARA MUNICIPAL DE PATO BRANCO - PR

DISPENSA 90002/2025

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios em geral e insumos para máquina de café e
bebidas quentes, para atender às necessidades da Câmara Municipal de Pato Branco.

Entrega de propostas: De 20/03/2025 às 14:27 até 28/03/2025 às 07:59

Abertura da sessão pública: Dia 28/03/2025 às 08:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: PR

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 28/03/2025 às 08:00:00
A sessão pública está aberta. A partir deste momento todos os itens estão abertos para disputa até
as 14:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 28/03/2025 às 12:36:53 Senhores licitates, boa tarde.

Sistema 28/03/2025 às 12:37:00 *licitantes

Sistema 28/03/2025 às 12:38:03
é imprescindível que permaneçam conectados logo após a disputa, pois procederemos com as
convocações

Sistema 28/03/2025 às 14:03:56
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 28/03/2025 às 14:05:13 Senhores licitantes, daremos início as convocações

Sistema 28/03/2025 às 16:40:08 Informo que estamos fazendo diligência quanto aos itens apresentados para o lote 2

Sistema 28/03/2025 às 16:40:33 retornaremos a nos comunicar no dia 31/3/2025 às 14 horas.

Sistema 28/03/2025 às 16:40:43 Solicitamos que estejam conectados.

Sistema 28/03/2025 às 16:40:53 Bom final de semana.!

Sistema 31/03/2025 às 13:59:42 Senhores licitantes, boa tarde

Sistema 31/03/2025 às 13:59:58 daremos andamento ao certame

Sistema 31/03/2025 às 14:00:42
primeiramente, informamos que estamos diligenciando um dos itens do lote 2, portanto o lote 2
segue suspenso

Sistema 31/03/2025 às 14:01:14
quanto ao item 1 verificamos que não foram anexados os documentos, desta maneira
procederemos com a convocação do próximo fornecedor

Sistema 31/03/2025 às 15:33:37 Retornamos com a sessão às 16h 25min

Sistema 31/03/2025 às 16:26:42 Prezados licitantes, informo que a proposta foi encaminhada tepestivamente

Sistema 31/03/2025 às 16:26:50 tempestivamente*

1 de 707/04/2025 16:53
Proc. Administrativo/Legislativo 290/2025  |  Anexo: relatorio_dispensa_92763406900022025.pdf (1/7)        52/60



UASG 927634 DISPENSA 90002/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 31/03/2025 às 16:27:14 e verificamos que também atende aos requisitos de habilitação

Sistema 31/03/2025 às 16:29:46
Para o lote 2 estamos aguardando o envio da amostra. Retornaremos com a sessão no dia
2/04/2024 às 14 horas

Sistema 31/03/2025 às 16:29:56 Boa tarde a todos

Sistema 02/04/2025 às 13:33:31 Boa tarde senhores licitantes,

Sistema 02/04/2025 às 13:34:21
Informamos que a amostra do lote 2 está previsto para chegada amanhã dia 3/4/2025, desta
maneira, retorno a me comunicar no dia 4/4/2025 às 14 horas

Sistema 04/04/2025 às 13:38:11
Prezados licitantes.... informo que devido a problemas internos, não conseguiremos finalizar o
processo de análise da amostra na data de hoje, desta maneira retorno a me comunicar na segunda-
feira dia 7/4 às 16 horas

Sistema 07/04/2025 às 16:03:32 Senhores licitantes, boa tarde

Sistema 07/04/2025 às 16:24:05 informo que os fornecedores tiveram suas propostas aceitas e habilitadas

Sistema 07/04/2025 às 16:24:13 obrigado a todos pela participação

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

28/03/2025 às 08:00:00 Abertura da sessão pública

28/03/2025 às 14:03:56 Início da etapa de julgamento de propostas

Item 1 - Serviço Diversos de Gastronomia e produção de alimentos
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL

Quantidade: 1 Valor estimado: R$ 3.230,6200 (unitário)

R$ 3.230,6200 (total)Unidade de fornecimento: UNIDADE

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,1000 Situação: Adjudicado e Homologado

Aceito e Habilitado por CPF ***.021.***-*4 - RODRIGO SARTOR MAYER para AM COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ
22.099.117/0001-07, melhor lance: R$ 3.230,6200 (unitário) / R$ 3.230,6200 (total)

Propostas do Item 1

Fornecedor
Porte MeEpp/
Equiparadas Valor Situação

22.099.117/0001-07 - AM COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA
UF endereço: SC

Sim R$ 3.230,6200 Proposta adjudicada

34.652.187/0001-20 - RKV ALIMENTOS LTDA
UF endereço: SP

Sim R$ 3.230,0000 Proposta desclassificada

15.655.026/0001-45 - RNL TRADE AND FACILITIES
LTDA
UF endereço: DF

Sim R$ 3.279,7254

43.032.418/0001-93 - SINGLE FIN IMPORTACOES E
SERVICOS LTDA

Sim R$ 3.220,0000 Proposta desclassificada

2 de 707/04/2025 16:53
Proc. Administrativo/Legislativo 290/2025  |  Anexo: relatorio_dispensa_92763406900022025.pdf (2/7)        53/60



UASG 927634 DISPENSA 90002/2025

Fornecedor
Porte MeEpp/
Equiparadas Valor Situação

UF endereço: PR

Lances do Item 1
Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 28/03/2025 às 14:02:39 O item 1 está encerrado.

Sistema  para o
participante
43.032.418/0001-93

28/03/2025 às 14:05:42 Sr. Fornecedor, está conectado?

Pelo participante
43.032.418/0001-93

28/03/2025 às 14:09:30 ola boa tarde, estou sim

Sistema  para o
participante
43.032.418/0001-93

28/03/2025 às 14:10:15 Solicito redução do valor ofertado, é possível a redução?

Pelo participante
43.032.418/0001-93

28/03/2025 às 14:12:15 Boa tarde Nobre Agente de contratação, infelizmente estamos no valor maximo da nossa proposta

Sistema  para o
participante
43.032.418/0001-93

28/03/2025 às 14:13:21
ok, farei a convocação da proposta ajustada, O fornecedor será convocado a encaminhá-los, em
formato digital, por meio do sistema, noprazo de 2 (duas) horas úteis,

Sistema  para o
participante
43.032.418/0001-93

28/03/2025 às 14:13:30
É obrigatório constar na proposta ajustada a marca e modelo do itemofertado, parafins de
aceitação, conforme descritivo do Termo de Referência

Sistema  para o
participante
43.032.418/0001-93

28/03/2025 às 14:13:41

A empresa deverá, obrigatoriamente, apresentar a REDUÇÃODEVALORPROPORCIONAL À
REDUÇÃO DO VALOR OFERTADO PARA OS ITENS CONSTANTESNO LOTE, ou seja, o
mesmo desconto que foi aplicado no preço global do lotedeveráser aplicado para cada item,
proporcionalmente.

Sistema  para o
participante
43.032.418/0001-93

28/03/2025 às 14:14:49

Sr. Fornecedor SINGLE FIN IMPORTACOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 43.032.418/0001-93,
você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 16:15:00 do dia
28/03/2025. Justificativa: Enviar proposta ajustada. .É obrigatório constar na proposta ajustada a
marca e modelo do item ofertado, para fins de aceitação, conforme descritivo do Termo de
Referência.
.

Sistema  para o
participante
43.032.418/0001-93

28/03/2025 às 16:15:00
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:15:00 de 28/03/2025. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor SINGLE FIN IMPORTACOES E SERVICOS LTDA, CNPJ
43.032.418/0001-93.

Sistema  para o
participante
34.652.187/0001-20

28/03/2025 às 16:17:52 Sr. fornecedor, está conectado?

Sistema  para o
participante
34.652.187/0001-20

28/03/2025 às 16:27:49 aguardaremos 15 min para manifestação, após isso faremos a convocação da proposta ajustada

Pelo participante
34.652.187/0001-20

28/03/2025 às 16:31:30 Boa tarde

Sistema  para o
participante
34.652.187/0001-20

28/03/2025 às 16:32:31 Solicito redução do valor ofertado, é possível a redução?

3 de 707/04/2025 16:53
Proc. Administrativo/Legislativo 290/2025  |  Anexo: relatorio_dispensa_92763406900022025.pdf (3/7)        54/60



UASG 927634 DISPENSA 90002/2025

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

28/03/2025 às 14:02:39 Item com etapa aberta encerrada.

Responsável Data/Hora Mensagem

Pelo participante
34.652.187/0001-20

28/03/2025 às 16:34:23
Agradecemos a oportunidade de conversar sobre as condições. Infelizmente, neste momento, não
conseguimos oferecer uma redução no valor sem comprometer a qualidade e o nível de
atendimento que priorizamos para entregar o melhor a vocês.

Sistema  para o
participante
34.652.187/0001-20

28/03/2025 às 16:36:37 ok, faremos a convocação da proposta ajustada, favor observação as orientações abaixo:

Sistema  para o
participante
34.652.187/0001-20

28/03/2025 às 16:37:08
O fornecedor será convocado a encaminhá-los, em formato digital, por meio do sistema, no prazo
de 2 (duas) horas úteis, sob pena de desclassificação, podendo ser prorrogado uma vez por igual
período

Sistema  para o
participante
34.652.187/0001-20

28/03/2025 às 16:37:22
É obrigatório constar na proposta ajustada a marca e modelo do item ofertado, para fins de
aceitação, conforme descritivo do Termo de Referência.

Sistema  para o
participante
34.652.187/0001-20

28/03/2025 às 16:37:42

A empresa deverá, obrigatoriamente, apresentar a REDUÇÃO DE VALOR PROPORCIONAL À
REDUÇÃO DO VALOR OFERTADO PARA OS ITENS CONSTANTES NO LOTE, ou seja, o
mesmo desconto que foi aplicado no preço global do lote deverá ser aplicado para cada item,
proporcionalmente.

Sistema  para o
participante
34.652.187/0001-20

28/03/2025 às 16:39:12

Sr. Fornecedor RKV ALIMENTOS LTDA, CNPJ 34.652.187/0001-20, você foi convocado para
enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 09:45:00 do dia 31/03/2025. Justificativa:
Enviar proposta ajustada. É obrigatório constar na proposta ajustada a marca e modelo do item
ofertado, para fins de aceitação, conforme descritivo do Termo de Referência..

Sistema  para o
participante
34.652.187/0001-20

31/03/2025 às 09:45:00
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 09:45:00 de 31/03/2025. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor RKV ALIMENTOS LTDA, CNPJ 34.652.187/0001-20.

Sistema  para o
participante
22.099.117/0001-07

31/03/2025 às 14:02:41 Sr. licitante, está conectado?

Sistema  para o
participante
22.099.117/0001-07

31/03/2025 às 14:06:24 concederemos 15 min para manifestação, após isso faremos a convocação da proposta ajustada

Sistema  para o
participante
22.099.117/0001-07

31/03/2025 às 14:21:40
O fornecedor será convocado a encaminhá-los, em formato digital, por meio do sistema, no prazo
de 2 (duas) horas úteis, sob pena de desclassificação, podendo ser prorrogado uma vez
por igual período

Sistema  para o
participante
22.099.117/0001-07

31/03/2025 às 14:21:51
É obrigatório constar na proposta ajustada a marca e modelo do item ofertado, para fins de
aceitação, conforme descritivo do Termo de Referência.

Sistema  para o
participante
22.099.117/0001-07

31/03/2025 às 14:21:59

A empresa deverá, obrigatoriamente, apresentar a REDUÇÃO DE VALOR PROPORCIONAL À
REDUÇÃO DO VALOR OFERTADO PARA OS ITENS CONSTANTES NO LOTE, ou seja, o
mesmo desconto que foi aplicado no preço global do lote deverá ser aplicado para cada item,
proporcionalmente.

Sistema  para o
participante
22.099.117/0001-07

31/03/2025 às 14:22:27

Sr. Fornecedor AM COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ 22.099.117/0001-07, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 16:25:00 do dia
31/03/2025. Justificativa: enviar proposta ajustada. É obrigatório constar na proposta ajustada a
marca e modelo do item ofertado, para fins de aceitação, conforme descritivo do
Termo de Referência..

Pelo participante
22.099.117/0001-07

31/03/2025 às 15:30:31
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:30:31 de 31/03/2025. 2 anexos
foram enviados pelo fornecedor AM COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ
22.099.117/0001-07.

4 de 707/04/2025 16:53
Proc. Administrativo/Legislativo 290/2025  |  Anexo: relatorio_dispensa_92763406900022025.pdf (4/7)        55/60



UASG 927634 DISPENSA 90002/2025

Data/Hora Descrição

28/03/2025 às 14:02:39 Item encerrado para lances.

28/03/2025 às 14:14:49

Fornecedor SINGLE FIN IMPORTACOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 43.032.418/0001-93 convocado para o envio de
anexo. Prazo de encerramento: 28/03/2025 16:15:00. Motivo: Enviar proposta ajustada. .É obrigatório constar na proposta
ajustada a marca e modelo do item ofertado, para fins de aceitação, conforme descritivo do Termo de Referência.
.

28/03/2025 às 16:17:28
Fornecedor SINGLE FIN IMPORTACOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 43.032.418/0001-93 teve a proposta desclassificada,
melhor lance: R$ 3.220,0000. Motivo: nenhum documento anexado, nem pedido de prorrogação de prazo.

28/03/2025 às 16:39:12
Fornecedor RKV ALIMENTOS LTDA, CNPJ 34.652.187/0001-20 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento:
31/03/2025 09:45:00. Motivo: Enviar proposta ajustada. É obrigatório constar na proposta ajustada a marca e modelo do
item ofertado, para fins de aceitação, conforme descritivo do Termo de Referência..

31/03/2025 às 14:01:35
Fornecedor RKV ALIMENTOS LTDA, CNPJ 34.652.187/0001-20 teve a proposta desclassificada, melhor lance: R$
3.230,0000. Motivo: não anexou documentos.

31/03/2025 às 14:22:27
Fornecedor AM COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ 22.099.117/0001-07 convocado para o envio de anexo. Prazo
de encerramento: 31/03/2025 16:25:00. Motivo: enviar proposta ajustada. É obrigatório constar na proposta ajustada a marca
e modelo do item ofertado, para fins de aceitação, conforme descritivo do Termo de Referência..

31/03/2025 às 15:30:31 Fornecedor AM COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ 22.099.117/0001-07 finalizou o envio de anexo.

31/03/2025 às 16:28:25
Fornecedor AM COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ 22.099.117/0001-07 teve a proposta aceita, melhor lance: R$
3.230,6200. Motivo: Atende as condições do Termo de referência. Obs. o café solúvel informado será granulado, diligência
confirmada com o fornecedor.

31/03/2025 às 16:28:51 Fornecedor AM COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ 22.099.117/0001-07 foi habilitado.

07/04/2025 às 16:53:35
Fornecedor AM COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ 22.099.117/0001-07 teve a proposta adjudicada, melhor lance:
R$ 3.230,6200.

07/04/2025 às 16:53:48 Item homologado.

Item 2 - Serviço Diversos de Gastronomia e produção de alimentos
INSUMOS PARA MÁQUINAS DE CAFÉ E BEBIDAS QUENTES

Quantidade: 1 Valor estimado: R$ 6.871,2000 (unitário)

R$ 6.871,2000 (total)Unidade de fornecimento: UNIDADE

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,1000 Situação: Adjudicado e Homologado

Aceito e Habilitado por CPF ***.021.***-*4 - RODRIGO SARTOR MAYER para ROSSINI GOUVEIA MULTIVAREJO LTDA, CNPJ
52.062.074/0001-56, melhor lance: R$ 6.859,9000 (unitário) / R$ 6.859,9000 (total)

Propostas do Item 2

Fornecedor
Porte MeEpp/
Equiparadas Valor Situação

34.652.187/0001-20 - RKV ALIMENTOS LTDA
UF endereço: SP

Sim R$ 6.871,0000

15.655.026/0001-45 - RNL TRADE AND FACILITIES
LTDA
UF endereço: DF

Sim R$ 6.956,4028

52.062.074/0001-56 - ROSSINI GOUVEIA
MULTIVAREJO LTDA
UF endereço: SP

Sim R$ 6.871,2000 Proposta adjudicada

5 de 707/04/2025 16:53
Proc. Administrativo/Legislativo 290/2025  |  Anexo: relatorio_dispensa_92763406900022025.pdf (5/7)        56/60



UASG 927634 DISPENSA 90002/2025

Fornecedor
Porte MeEpp/
Equiparadas Valor Situação

43.032.418/0001-93 - SINGLE FIN IMPORTACOES E
SERVICOS LTDA
UF endereço: PR

Sim R$ 6.860,0000

Lances do Item 2

Data/hora Participante Lance

28/03/2025 às 13:12:10 52.062.074/0001-56 R$ 6.859,9000

Mensagens do chat do Item 2

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 28/03/2025 às 14:02:38 O item 2 está encerrado.

Sistema  para o
participante
52.062.074/0001-56

28/03/2025 às 14:05:59 Sr. Fornecedor, está conectado?

Pelo participante
52.062.074/0001-56

28/03/2025 às 14:10:16 Boa tarde!

Sistema  para o
participante
52.062.074/0001-56

28/03/2025 às 14:10:41 Solicito redução do valor ofertado, é possível a redução?

Sistema  para o
participante
52.062.074/0001-56

28/03/2025 às 14:16:49
é possível a redução, sr. fornecedor
?

Pelo participante
52.062.074/0001-56

28/03/2025 às 14:18:07 Um momento, estou verificando!

Sistema  para o
participante
52.062.074/0001-56

28/03/2025 às 14:36:42 Sr. fornecedor, alguma posição, precisamos dar andamento

Pelo participante
52.062.074/0001-56

28/03/2025 às 14:38:05 Infelizmente estamos no nosso limite já.

Sistema  para o
participante
52.062.074/0001-56

28/03/2025 às 14:38:55 ok, farei a convocação da proposta ajustada

Sistema  para o
participante
52.062.074/0001-56

28/03/2025 às 14:39:10
O fornecedor será convocado a encaminhá-los, em formato digital, por meio do sistema, no prazo
de 2 (duas) horas úteis

Sistema  para o
participante
52.062.074/0001-56

28/03/2025 às 14:39:24
É obrigatório constar na proposta ajustada a marca e modelo do item ofertado, para fins de
aceitação, conforme descritivo do Termo de Referência.

Sistema  para o
participante
52.062.074/0001-56

28/03/2025 às 14:39:47

.A empresa deverá, obrigatoriamente, apresentar a REDUÇÃO DE VALOR PROPORCIONAL À
REDUÇÃO DO VALOR OFERTADO PARA OS ITENS CONSTANTESNO LOTE, ou seja, o
mesmo desconto que foi aplicado no preço global do lote deverá ser aplicado para cada item,
proporcionalmente

6 de 707/04/2025 16:53
Proc. Administrativo/Legislativo 290/2025  |  Anexo: relatorio_dispensa_92763406900022025.pdf (6/7)        57/60



UASG 927634 DISPENSA 90002/2025

Eventos do Item 2

Data/Hora Descrição

28/03/2025 às 14:02:38 Item com etapa aberta encerrada.

28/03/2025 às 14:02:38 Item encerrado para lances.

28/03/2025 às 14:40:30
Fornecedor ROSSINI GOUVEIA MULTIVAREJO LTDA, CNPJ 52.062.074/0001-56 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 28/03/2025 16:40:00. Motivo: Enviar proposta ajustada. É obrigatório constar na proposta ajustada a
marca e modelo do item ofertado, para fins de aceitação, conforme descritivo do Termo de Referência..

28/03/2025 às 15:21:30 Fornecedor ROSSINI GOUVEIA MULTIVAREJO LTDA, CNPJ 52.062.074/0001-56 finalizou o envio de anexo.

07/04/2025 às 16:03:57 Diligência cadastrada.

07/04/2025 às 16:04:32 Anexo da diligência incluído "Proposta Nova.pdf".

07/04/2025 às 16:05:11
Fornecedor ROSSINI GOUVEIA MULTIVAREJO LTDA, CNPJ 52.062.074/0001-56 teve a diligência para o item analisada e
concluída às 16:05:11 de 07/04/2025.

07/04/2025 às 16:05:38
Fornecedor ROSSINI GOUVEIA MULTIVAREJO LTDA, CNPJ 52.062.074/0001-56 teve a proposta aceita, melhor lance: R$
6.859,9000. Motivo: proposta atende aos requisitos.

07/04/2025 às 16:23:01 Fornecedor ROSSINI GOUVEIA MULTIVAREJO LTDA, CNPJ 52.062.074/0001-56 foi habilitado.

07/04/2025 às 16:53:35
Fornecedor ROSSINI GOUVEIA MULTIVAREJO LTDA, CNPJ 52.062.074/0001-56 teve a proposta adjudicada, melhor
lance: R$ 6.859,9000.

07/04/2025 às 16:53:48 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema  para o
participante
52.062.074/0001-56

28/03/2025 às 14:40:30

Sr. Fornecedor ROSSINI GOUVEIA MULTIVAREJO LTDA, CNPJ 52.062.074/0001-56, você foi
convocado para enviar anexos para o item 2. Prazo para encerrar o envio: 16:40:00 do dia
28/03/2025. Justificativa: Enviar proposta ajustada. É obrigatório constar na proposta ajustada a
marca e modelo do item ofertado, para fins de aceitação, conforme descritivo do Termo de
Referência..

Pelo participante
52.062.074/0001-56

28/03/2025 às 15:21:30
O item 2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:21:30 de 28/03/2025. 2 anexos
foram enviados pelo fornecedor ROSSINI GOUVEIA MULTIVAREJO LTDA, CNPJ
52.062.074/0001-56.

7 de 707/04/2025 16:53
Proc. Administrativo/Legislativo (Nota interna 08/04/2025 12:05) 290/2025        58/60



  Proc. Administrativo/Legislativo (Nota interna 08/04/2025 12:05) 290/2025

De: Rodrigo M. - SL

Para: Envolvidos internos acompanhando 

Data:  08/04/2025 às 12:05:12

 

_

Rodrigo Sartor Mayer 

Técnico Legislativo II

Anexos:

TERMO_DE_HOMOLOGACAO_CONTRATACAO_DIRETA_DISPENSA_ELETRONICA_N_2_2025.pdf

        59/60



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

CÂMARA MUNICIPAL DE PATO BRANCO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA

ELETRÔNICA N° 2/2025

Face ao constante nos autos, HOMOLOGO o processo nº
7/2025, referente à Contratação Direta, Dispensa Eletrônica nº
2/2025, de 20 de março de 2025, tipo menor preço, com
critério de julgamento “menor preço por lote”, cujo objeto é a
contratação de empresa para fornecimento de gêneros
alimentícios em geral e insumos para máquina de café e
bebidas quentes, para atender às necessidades da Câmara
Municipal de Pato Branco, em favor de:
 
Lote 01 - 22.099.117/0001-07 - AM COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA, pelo valor total global de R$ 3.230,62
(três mil, duzentos e trinta reais e sessenta e dois centavos).
 
Lote 02 - 52.062.074/0001-56 - ROSSINI GOUVEIA
MULTIVAREJO LTDA, pelo valor total global de R$ 6.859,90
(seis mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e noventa
centavos).
 
Firme-se o contrato ou outro instrumento adequado previsto na
lei.
 
LINDOMAR RODRIGO BRANDÃO
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

Publicado por:
Rodrigo Sartor Mayer

Código Identificador:EA6A4EA4

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 08/04/2025. Edição 3252
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

08/04/2025, 11:56 Prefeitura Municipal de Pato Branco

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/EA6A4EA4/52674980f13342c8419f0c2e930df8ae52674980f13342c8419f0c2e930df8ae 1/1
Proc. Administrativo/Legislativo 290/2025  |  Anexo: TERMO_DE_HOMOLOGACAO_CONTRATACAO_DIRETA_DISPENSA_ELETRONICA_N_2_2025.pdf (1/1)        60/60


